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Formandens leder
Kære medlemmer!

Dette er så min første formandsleder. Selvom 
jeg adskillige gange har skrevet den for redak-
tionen er dette nok den sværeste at skrive.

Jeg er stadig lidt konfus efter GF, og sidder 
nok lidt med følelsen af at jeg ikke er sikker på 
at jeg kan gøre det godt nok, men et er sikkert, 
jeg vil gøre et ihærdigt forsøg! Jeg havde ikke 
forestillet mig at jeg skulle køre til GF i Odense 
og komme hjem som ny Formand.
Men sådan blev det, og jeg håber at det viser 
sig at det var den bedste løsning for alle.

Og hvem er jeres nye formand så?

Jeg hedder Mette Bernsdorf, og stiftede for 
første gang bekendtskab med racen, da jeg be-
søgte min brors venner i 1997. Kort tid efter fik 
jeg min første MCO og siden er adskillige fulgt 
efter. :o)
Dette udfra devicen, ”….man kan nok ikke 
mærke forskel på om der er 3,4,5 eller 6 osv.”
Jeg ville lyve hvis jeg sagde at det kan man 
ikke, for selvfølgelig kan man det :o) Men 
denne store løve har det med at snige sig ind i 
hjertet på en, og der har den tænkt sig at blive 
siddende.
Hen ad vejen skulle det prøves at være opdræt-
ter, men efter 5-6 kuld har vi valgt at skære 
ned på antallet og bare nyde vores kælemisser 
:o)

Privat bor jeg sammen med Lars, en bonusdat-
ter, to hunde og to katte i eget hus i Grevinge 
på Vestsjælland.

Vi har holdt vores første bestyrelsesmøde, og 
i skrivende stund afventer vi afholdelsen af 
medlemsmøderne. Det undrer mig at der er 
en noget ringe tilslutning, og jeg kan ikke lade 
være med at tænke på om det er et udtryk for 
at man ikke ved hvad man skal bruge klubben 
til, eller at man er tilfreds med de tiltag der al-
lerede er lavet og bliver lavet?

Klubben er vores, og vi skal som medlemmer 
være bedre til at definere hvad det er vi gerne 
vil med klubben? Jeg er med fordi jeg har en 
stor interesse i racen, og jeg synes at vores 
kredse gør et kæmpe arbejde for at lave arran-
gementer for os.

Vi håber at vi med den nye stand kan tiltrække 
flere nye medlemmer, og at den samtidig bliver 
midtpunkt for os medlemmer på de danske ud-
stillinger, hvor den vil være at finde på samtlige 
af slagsen.

Jeg håber at kunne være jer en god Formand, 
og vil samtidig opfordre jer til at komme med 
input omkring hvad i forventer?

Forårshilsner
Mette Bernsdorf

Husk at der vil være morgenmad på alle 
danske udstillinger i 2007.

Hele dagen vil der være kaffe/the, 
og altid lidt godt til ganen i løbet af dagen.

På gensyn i standen.
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Foråret er for alvor over os, og vi på redaktio-
nen kan godt mærke at det betyder at medlem-
merne er gået i haven. Vi bliver ikke ligefrem 
bombarderet med artikler, og vi håber at når 
først der kommer gang i solen, at kreativiteten 
så stiger lidt hos jer medlemmer.

Vores første udgave i A4 har fået rigtig mange 
positive tilbagemeldinger. Skiftet af formatet 
har gjort det mere læsevenligt og vi har samti-
dig fået plads til mere stof i bladet.
Bladet skulle gerne afspejle de ting der rører 
sig i medlemmernes hverdag, og vi søger altid 
med lys og lygte efter gode, sjove, spændende, 
triste og virkelige historier.

I kan i denne udgave læse om at klubben har 
fået en ny stand, der vil være billeder fra Top-
kattene, en artikel om Importkat, en bogan-
meldelse og så har vi fået tilsendt nogle digte. 
Derudover bringer vi det faste stof, som titel-
galleri, babygalleri, udstillingsresultater, nyt 
fra kredsene, side 9 mis’en osv.

Da redaktionen igennem længere tid har lidt 
af metaltræthed, søger vi stadig med lys og 
lygte efter flere medlemmer af redaktionen.. Så 
har du lysten, og spirer der en lille journalist i 
maven på dig, kan du helt på freelance basis, 
være med til at lave bladet.

Vi ønsker jer god fornøjelse, og glæder os til 
fremover at kunne fortsatte i A4 format.

Redaktionen.

Redaktion:

Malene Thykjær
Egerupvej 44
4100 Ringsted
Tlf.: 58 57 11 75
redktor@mainecoonklubben.dk

Mette Bernsdorf
Tina Frederiksen
Marianne Jepsen

En tak til Mette Bechmann for at ville hjælpe 
med grafikken.

Deadline de næste blade
1 5 .  j u l i  -  1 5 .  o k t o b e r  2 0 0 7

Redaktionens side

Big Stars Odin, Ejer: Michella Vilhelmsen
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Kreds Nord
Kontrakter

Søndag d. 10. juni 2007 kl. 13.00 afholder Kreds Nord et arrangement om kontrakter.
Foredraget bliver afholdt af Ole Amstrup, der har en masse viden om hvad vi bør have med i vo-
res kontrakter og hvordan vi skal forholde os i forskellige situationer.
Arrangementet bliver afholdt på 

Erhvervsakademi Midtjylland
Gl. Landevej 2
7400 Herning

Der vil traditionen tro være kaffe, the, og lækkert hjemmebag i pausen. Sodavand kan købes for 
få penge.
Arrangementet koster 25 kr. for medlemmer af Maine Coon Klubben og 50 kr. for ikke-medlem-
mer.

Tilmelding sker til:
Pia Thomsen på mail@pitho.dk
eller til
Anna Marie Toftdal på amtlarsen@gmail.com 
– deadline er d. 3. juni 2007

Vi håber på godt fremmøde og hyggeligt samvær.

Mange hilsener
Kreds Nord udvalget.

Sommerfest

Sommerfest d. 25. august 2007 kl. 14.00
 
Kreds Nord afholder sommerfest traditionen tro i det nordlige Jylland og med valg til kredsudval-
get, så kom og vær med. Vi har igen masser af gaver til vores spil.
Vi er værter for en masse god mad og forhåbentlig godt selskab, så vi kan få en rigtig hyggelig 
dag.
 
Så mød op på:
 

Vandværksvej 2, Rostrup
9510 Arden

 
Tilmelding senest d. 18. august til:
Pia Højlund Thomsen på mail@pitho.dk
eller
Marianne Leth på m.l.jensen@tdcadsl.dk
 
Pris: Afhængig af antal tilmeldte mellem 50 og 100 kr. pr. person.
 
Sommerhilsener
 
Kreds Nord
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Kreds Øst
Genetik II kursus v/Pil Refstrup

Onsdag D. 06.06.2007 KL. 18.45 – 22.00

Møllebæksalen
Tyvelse Bygade 8

4171 Glumsø
Bemærk der er indgang fra Tyvelsevej.

Nu har du /I mulighed for at deltage i 2. del af Pil’s letforståelige genetikkursus.
Det kræver at du / I har deltaget i 1. del eller læst og helst forstået samme. 
Du kan få materialet ved at maile til Pil på pilrefstrup@gmail.com 

Mange frække ord som penetrans, diversitet, ems og indavlskoefficient får mening.
Få bedre udbytte af din stamtavle, og bedre forståelse for, hvorfor dine katte/killinger
er som de er.
Bliv bedre til at planlægge og forstå kommende kuld, eller deltag simpelthen fordi det er
spændende.
 
Det koster 40,- kr. at deltage
Kredsen byder på kaffe/the og kage og der kan købes øl og vand til rimelige priser. 

Bindende tilmelding senest den 04.06.2007 til:
Tina Frederiksen - tina.frederiksen@homeenter.com - Tlf.: 2179 7227

Vel mødt
Kreds Øst

Kreds Syd

Kreds Syd er godt i gang med at blive stiftet. Ønsker du at være med i 
Kreds Udvalget,

eller har du ideer til et af deres kommende arrangementer,
eller ønsker du at lægge hus til.

Så skal du være meget velkommen til at kontakte Kreds Syd udvalget
på kreds-syd@mainecoonklubben.dk
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Boganmeldelse
Som katten ser os – af Roger A. Caras

Roger A. Caras gennemgår kattens sanser en for en krydret med en masse anekdoter om de 
katte, der har krydset hans vej igennem livet. Man vil som kattejere finde sig selv smile mange 
gange ved genkendelsen af de ting, han beskriver. Roger A. Caras mener at katten betragter os, 
og synes vi er en sjov underholdning, og giver sit bud 
på hvordan den opfatter os gennem de sanser den 
har. Efter at have læst denne bog, tænker jeg ekstra 
meget over, hvordan mine katte ser os, og hvordan jeg 
kommunikerer med dem. Læs den og bliv glad !  

Denne bog er af ældre dato, men langt fra uaktuel. 
Måske man kan finde den på biblioteket eller i et 
antikvariat. Den engelske version kan købes evt. via 
www.bogpriser.dk under titlen ” A Cat is Watching - A 
Look at the Way Cats See Us”.

Mette Bechmann
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Side 9 mis

HUSK at sende 
sjove fjollede 

billeder af jeres 
misser til 
Side 9 Mis

Det er godt med noget 
morgengymnastik.

Indsendt af:
Maiken & Brian Trane

Driving Mis Liva
Indsendt af: Mette Bechmann
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Kreds Øst
Referat fra arrangement i Kreds Øst den 
28.02.07 om MCO standarden v/Dom-
mer Jørgen Jensen

Det var endelig lykkedes at få fundet egnede lo-
kaler til et arrangement, og Kreds Øst var glade 
for at kat. II dommer Jørgen Jensen ville bruge 
en aften på klubben’s medlemmer. Der var 25 
fremmødte medlemmer og en særdeles velop-
lagt Jørgen Jensen, som i dagens anledning 
havde taget sin hustru Annika med. Kredsen 
havde taget 5 katte med som Jørgen skulle 
gennemgå i løbet af aftenen.

Jørgen lagde ud med en kort intro og bad 
deltagerne tage en snak med sidemanden, om 
hvad der var vigtigst for dem vedr. standarden, 
og derefter skulle hvert bord komme med deres 
oplæg til det hvad der var vigtigst for dem vedr. 
standarden. Balancen/helheden i katten og 
udtrykket blev konkluderet, som deltagernes 
vigtigste punkter for standarden. Der var en 
god snak mellem deltagerne og med Jørgen 
bl.a. på definitionen af de 2 valgte punkter.

Derefter fortalte Jørgen om, hvad han lægger 
vægt på og lægger mærke til, når han bedøm-
mer en kat. Når han skal nominere en kat, så 
vælger han altid den kat, som han forventer, 

kan vinde showet. Blikfang og stil det er noget, 
som han sætter stor pris på. Jørgen erkender, 
at han er glad for store ører, og dette gav an-
ledning til en god debat. Flere af deltagerne 
føler, at dommerne på udstillingerne lægger al 
for stor vægt på ørernes størrelse i forhold til 
helheden i katten (den voksne kat), og har op-
levet at en kat har vundet p.g.a. ørernes stør-
relse, selvom en konkurrent set i helhedens lys 
var bedre. 

Jørgen opfordrede klubben til at få lavet et kort 
arrangement i forbindelse med en udstilling 
fx i JYRAK-regi, hvor maine coon udstillere og 
opdrættere kan få en snak med dommerne om, 
hvad udstillere og opdrættere ønsker, at der 
bliver lagt vægt på. Netop pga af bekymringen 
omkring den megen fokus fra nogle dommere 
på ørerne frem for helheden i den voksne kat.

Kredsen havde medbragt 5 katte til bedøm-
melse. De var typemæssigt ret forskellige, og 
alderspræsidenten var Tina’s 9 år gamle Bu-
ster, som var taget med for at vise udviklingen 
i typen over årerne. Da der nu havde været 
megen snak om ører, så bad Jørgen deltagerne 
om at vælge den kat de syntes, havde de bed-
ste ører, og det var ikke samme kat, som Jør-
gen valgte. Ved gennemgangen blev hver kat 
gennemgået sammen med deltagerne - hvad 
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syntes deltagerne om profilen, om ørerne, om 
øjnene, om kroppen osv og hvad syntes Jørgen 
om de samme punkter. Det var meget lærerigt.

Det var en god aften med masser af spørgsmål 
og god dialog mellem alle deltagere og Jørgen. 
Arrangementet kunne nemt have varet et par 
timer mere. Tiden fløj afsted.

Kredsen vil gerne takke Jørgen Jensen mange 
gange for en rigtig god aften. Vi er sikre på, 
at alle deltagere fik en masse gode input med 
hjem. Jørgen rundede aftenen af med at sige, 
at han i hvert fald havde fået nogle input med 
hjem. 
Tak til medlemmerne for deres mange spørgs-
mål og gode debatter.

På gensyn til de kommende Kreds arrangemen-
ter.
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Kreds Øst
Referat fra Genetik I.

Så var det endelig tid til kreds øst næste arran-
gement. Vi har været så heldige, at Pil Refstrup 
(Castle Rock Maine Coon) har lyst til at holde 2 
genetik kurser for os medlemmer.

Det første kursus løb af stablen onsdag den 
11.04.07 og igen mødtes vi i Møllebæksalen i 
Tyvelse. Der var ca. 20 fremmødte deltagere 
heraf et par stykker fra Jylland. Dejligt at I 
havde lyst til at tage turen over Bæltet. Alle 
deltagere fik udleveret Pil’s genetik hæfte, og så 
var vi klar til at gå i gang.

Pil startede aftenen 
med en opgave til 
alle. Nogle havde 
været på kurset 
før, og kunne svare 
på en del eller alle 
spørgsmålene, men 
for nye deltagere var 
det svære opgaver, 
men som aftenen 
skred frem kunne 
de begynde at løse 
opgaverne.  Den 
første aften fortalte 
Pil om genernes 

opbygning. Hvad betyder homozygot? Og hvad 
betyder det, at katten er heterozygot for et gen? 
Pil fortalte om dominante gener og recessive 
gener, og hvilken betydning de har i opdrættet.

Vi lærte at bruge Punnett Squares, og vi lærte 
også meget omkring farvegenetikken. Hvorfor 
bliver mine killinger pludselig sorte, når begge 
forældre er sort tabby? Hvad er fortynding? 
Giver 2 katte med hvidt nødvendigvis killinger 
med endnu mere hvidt?  Hvorfor kan man kun 
få sølvkillinger, hvis en af forældrene er sølv? 
Og der var en rigtig god snak omkring sølv, og 
hvor drilsk sølv kan være.

Også er der den røde farve. Farven rød er 
kønsbunden, så der blev talt meget om, hvilke 
farver der kommer efter en eller begge forældre 
som er røde. Hvordan får man en rød hunkil-
ling? Hvorfor findes der ikke tortie hanner? Pil 
fortalte, at der findes nogle tortie hanner – in-
gen regel uden undtagelse. En deltager havde 
taget billeder med af sine røde killinger, og dis-
se illustrerede, at røde katte altid har et tabby 
mønster. Disse killinger var efter non-agouti 
forældre, og det gav en god snak. Der var også 
en opdrætter, som fortalte om hendes oplevelse 
med en tortie-hun, som kun havde meget lidt 
rødt (en lille prik ved en tå), og hvordan det 
kan drille i opdrættet.

Det var en god og lærerig aften, og vi glæder 
os til Genetik II, som kreds øst afholder den 
06.06.07. Indbydelse findes andet sted i bladet.

En stor tak til Pil og til deltagerne for en god 
spørgelyst og erfaringsudveksling.

Maxi Coon´s Starlight, ejer Anette Jønsson
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Information fra klubben
Den 27. april 2007 modtog klubben dagsorden til GF i FIFe. Herunder et forslag fra Schweiz til 
ændring af standarden for ACL/ACS, MCO, NFO, SIB og TUA. 

Forslaget så således ud :

MCO Today
MCO
Coat Quality and Texture 10
Length 10

MCO Proposal
MCO
Coat Quality and Texture 10
Length 5
Colour/Pattern 5

Desværre var tidsfristen for kommentarer til forslaget meget kort. Så kort, at det ikke praktisk 
var muligt at høre de medlemmer der ikke er på nettet. 
Bestyrelsen har tillige med bl.a. norsk skovkattering klaget til FD over den korte svarfrist.
I modsætning til andre SPK valgte bestyrelsen at høre medlemmernes mening og valgte at sætte 
forslaget til afsteming blandt medlemmerne på nettet.
 
På listen på nettet var der, i forbindelse med afstemningen, en god debat.
Bestyrelsen foreslog i oplægget til debatten, at det måske er på tide, at hele standarden bliver 
gennemgået minutiøst.
Mange ønsker og taler om fuld farveopdeling. Det kunne være blot et af emnerne til diskussion.
 
Hvis du har interesse i at gennemgå og debattere FIFe´s standard for Maine Coon, så henvend 
dig til mco@mainecoonklubben.dk, inden den 1. juli 2007.
Afhængig af interessen og tilbagemeldingerne vil der blive taget stilling til om der skal nedsættes 
et udvalg, en workshop eller noget helt andet.

På baggrund af dette forslag var vi i bestyrelsen nødt til at hører medlemmers mening hurtigt, 
og der blev derfor lavet en afstemning på mailinglisten. Som i kan se i brevet til FD som er her 
under dette, så har vi kommenteret dette overfor FD. Resultatet fra afstemningen kan også ses 
her under.

Svar på afstemingen som er sendt til FD:

-----
Til Felis Danica!
 
Vi har lagt forslagene om point for farve på vores race, til afstemning hos vores medlemmer, den 
endte således:

76% for 
16% imod 
8% ved ikke

Så i Maine Coon Klubben er der klart stemning for forslaget.

Det adstedkom dog en del debat frem og tilbage på vores mailingliste. En længere tidsfrist for 
stillingtagen kunne være ønskelig, da det ikke var muligt at nå ud til alle vores medlemmer med 
så kort en frist!
-----
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Jeg kan fortælle, at jeg har importeret en hel 
fantastisk dreng fra Leipheim Tyskland. Som 
måtte så grueligt meget igennem inden jeg blev 
den lykkelige ejer af min allerbedste ven.

Han var faktisk på vej til Norge, men da han 
nåede Danmark og skulle videre var hans 
blodprøver ikke helt ok. Så han havnede hos et 
dansk katteri og kom aldrig af sted.

Det var et helt tilfælde, at jeg så han var til salg 
på nettet. Jeg undersøgte hvorfor han var til 
salg ... og så stamtavlen og fandt ud af, at han 
var en interessant dreng.

Jeg købte ham d. 2. oktober 2006 ca. 6 må-
neder gammel.(til en høj pris) Han var sky og 
gemte sig. Der gik tre dage hvor han ikke kom 
frem. Jeg lod ham gå, ind til han opsøgte mig. 
Han faldt mere og mere til. Men der var et an-
det problem. Katten havde voldsom diarre med 
meget slimet blod. Trods han spiste maden 
hvorfra han kom.

Jeg kørte ham til dyrlæge, hvor han blev un-
dersøgt i narkose og blev der en hel dag. Det vi-
ste sig at han havde et helt tæppe af onde bak-
terier oppe i tyktarmen. Han fik fire forskellige 
slags medicin. Dyrlægen var lidt bekymret, da 
det kunne være meget alvorligt. Efter 14 dage 
var han atter rask og fik skånekost. Dejligt ...
Jeg prøvede at kontakte stedet hvor han havde 
været både pr. telefon og mail. Men ingen kon-
takt. Jeg sendte en e-mail til opdrætteren og 

hun blev så lykkelig, da hun ikke vidste hvor 
han var. Hun havde også forsøgt at kontakte 
stedet … også uden held ... mystisk hvorfor!!!

I dag er han den dejligste, charmerende og 
glade dreng som jeg elsker over alt.

Katten hedder “B”Mahe mein Ein und Alles og 
er født d. 6. februar 2006 og han er blå.

Far: Top Gun Of Summerplace
Mor: Zora of Shining Moon

Opdrætter er Susanne Koch, Mein Ein und Al-
les, Leipheim i Tyskland

Og den lykkelige og heldige ejer er Lillian Han-
sen fra Vejle.

Import

Kattelogik I

Den bedste træning jeg ved
Foregår på en pude.
Jeg elsker bare at ligge ned
Og filosofere gennem en rude.

Af Helle Pedersen
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Her er Thunderball´s Joline. Hun er højdræg-
tig og vi venter og venter. Vi mente ikke hun 
kunne blive mere rund. Hun nærmest vraltede 
rundt, men kun hun vidste hvornår ;-) Vi nær-
mede os juleaften hvor vi skulle ud til noget 
familie. Det var vi selvfølgelig meget tæt på at 
aflyse, da vi gerne ville være der for Joline. Men 
da vi kom hjem juleaftens nat, så hun bare 
træt og roligt på os. Det blev så 2. juledags 
aften og Joline begyndte at gå omkring og små 

mijave. Det tog til og endelig skete der noget. 
Så kom der 1, der kom 2, der kom 3 og 4 og 
vi var glade, men der kom 5, 6, 7 drengebørn 
puha ......... Ja jeg blev helt svedt :-) Men hun 
passede alle 7 og hun var rigtig tapper. Hun 
klarede det hele selv og passede hver og en, 
selv om hun var meget træt. 

Den søde ventetid

Kattelogik II

En hund den sover i sin kurv.
Jeg ved, hvad jeg vil have:
Min ejers bløde mave.

En hund den træner for sin mad.
Jeg ved, hvad jeg skal gøre:
Min ejers hjerte snøre.

En hund kan sidde og gå pænt.
Jeg gør bar´ som jeg plejer:
Min ejers hus jeg ejer.

En hund går spor og søger vildt.
Jeg behøver intet lave:
Min ejer er min slave.

En hund får tæv men vender hjem.
Jeg får kun kys og kæl:
Min ejer værdsætter min sjæl.

Af Helle Pedersen
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Konkurrence

Vind en måneds forbrug af PERFECT FIT™!
Du har nu, som en ud af fem heldige, mulighed for at vinde en måneds gratis forbrug af 
PERFECT FIT, et nyt tørfoder til katte.

Præcis som mennesker har katte forskellige livsstile og livs-
stadier, som kræver forskellige former for ernæring. 
PERFECT FIT er et velsmagende kvalitetsfoder, som tager 
hensyn til dette.

Foderet er udviklet af dyrlæger og ernæringseksperter ved 
WALTHAM © Centre i England, der er et verdensledende insti-
tut for husdyrs pleje og ernæring, og er et resultat af mere 
end 20 års forskning. Produktresearch viser, at de fleste kat-
teejere oplever en synlig forskel på deres kats velbefindende 
og vitalitet i løbet af bare 21 dage, når de alene fodrer med 
PERFECT FIT.

Tag chancen og vind en måneds forbrug af en af fem foderva-
rianter, som ses på modsatte side,  efter eget valg:

PERFECT FIT In-Home – specielt udviklet til indekatte 
PERFECT FIT Active – udviklet til voksne og energiske katte
PERFECT FIT Sensitive – udviklet til sarte katte
PERFECT FIT Junior – specialtilpasset til killinger
PERFECT FIT Senior 8+ - tilgodeser ældre kattes behov

  For at vinde skal du svare rigtigt på de fire spørgsmål på modsatte side og indsende  
  kuponen til Yankee-Katten inden den 15.06.2007. Herefter trækkes der lod om fem  
  vindere. 

  Sendes til:
  Malene Thykjær, Egerupvej 44, 4100 Ringsted.

  Klik ind på www.perfect-fit.info, hvis du behøver hjælp til svarene.
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A: Ved hvilket forskningscenter er PERFECT FIT udviklet?
1. WALTHAM Centre
X. Feline Instituttet
2. CATFOOD Centre

B: Hvor mange varianter er der i PERFECT FIT sortimentet?
1. 1
X. 3
2. 5

C: Fra hvilken alder regnes en kat som senior?
1. Fra 4 års alderen
X. Fra 8 års alderen
2. Fra 12 års alderen

D: Hvilken af PERFECT FIT varianterne er hverken tilsat  
     hvede eller soja?
1. Junior
X. Sensitive
2. In-Home

Sæt kryds ud for den variant af PERFECT FIT, som passer til din kat:
Active (     )  In-Home (     )         Sensitive (     )         Junior (     )         Senior (     )

Navn: ___________________________________________________________

Adresse: _________________________________________________________
 
Postnummer: ____________

By: ______________________________________________________________

Svar:   A: ___________ B: ____________ C: ___________ D: ___________

HUSK og indsend senest 15.06.2007
til Malene Thykjær, Egerupvej 44, 4100 Ringsted
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HCM/DNA foredrag på Life.

Maine Coon Klubben og Norsk Skovkattering havde arrangeret to foredrag på Life (tidl. KVL) om 
HCM/DNA. Der var tilmeldt 54 til mødet den 13/3 og 75 til mødet den 25/3 :-)

Der skal laves et referat fra møderne som skal godkendes på Life af foredragsholderne, det er 
under udarbejdelse og vi håber at kunne bringe det i næste nummer.
Vi håber også at vi kan få lov at lægge foredragsholdernes slideshows ud på hjemmesiderne un-
der medlemslogin.

Har du yderligere spørgsmål om HCM/DNA kan du kontakte:

Sara Granström
sarag@life.ku.dk
Tlf.: 26 15 07 91 
Institut for Mindre Husdyrs Sygdomme, Københavns Universitet

Se eventuelt mere på modståendeside.

Angående referat fra HCM/DNA foredragene



19



20

Billeder fra Topkatte showet
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Billeder fra Topkatte showet
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Billeder fra Topkatte showet og klubbens nye stand

Tak til sponsorerne til 
klubbens topkatteshow.

Endnu engang 
et stort tillykke 
til alle klubbens

topkatte.
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Referat fra Maine Coon Klub-
ben – Danmarks Generalfor-
samling 17. marts 2007

Tilstedeværende: 15
Stemmeberettigede: 14
Brevstemmer: 13
I alt stemmeberettigede: 27

1. Generalforsamlingen åbnes.

2. Valg af dirigent: Marianne 
Jepsen blev valgt.

3. Valg af stemmetællere og re-
ferenter: Valgt til stemmetælle-
re blev Jan Frantzen og Torsten 
Jespersen. Valgt til referenter 
blev Carli Hækkerup og Malene 
Thykjær.

4. Bestyrelsens årsberetning: 
Spørgsmål til standen, om der 
kommer en styring af standen 
så den kommer med på alle 
danske udstillinger. Bestyrel-
sen har drøftet om der skulle 
være et standudvalg. 
Adspurgt til hjemmesiden om 
der kom en løsning på sidens 
problemer. Ny side er på vej.
Adspurgt til hvorfor alle i be-
styrelsen er sat på valg. Be-
styrelsen begrundede det med 
”skud” fra privat mco-liste. 
Bestyrelsen giver hermed GF 
mulighed for at vælge anden 
bestyrelse.
Råd om at der burde være en 
vejledning til hvad bestyrelsen 
kan udtale sig om. Bestyrelsen 
skal have lov til at have deres 
egne holdninger og overbevis-
ninger. 
Muligvis kunne formanden for 
klubben have en telefon som 
der kunne ringes til så ved 
formanden altid når den telefon 
ringer at så er man formand. 
Brevstemmer om det er en god 
eller dårlig idé? 
Vedtaget med 26 stemmer for 
og en blank.

5. Revideret regnskab: Spørgs-
mål angående annonce indtæg-
ters stigning. Forklaring er at 
RC har betalt for 2 år på en-
gang. Pga. de ikke havde mod-
taget en regning fra klubben. 
RC er ikke hovedsponsor. 
Vedtaget.

6. Kontingent: Ingen ændrin-
ger. Undren over at kontingent 
skal være det samme når der er 
budgetteret med et underskud 
på 16.700 pga. køb af stand-
væg. Er pga. at vi har mistet 
ca. 70 medlemmer, og håber at 
der kommer 70 nye medlem-
mer i år. 
Foldere blev efterlyst som man 
kunne give sine killingekøbere, 
det ER der i klubben, så rekvi-
rer dem. 
Vedtaget med 25 for og 2 blan-
ke.

7. Budget: Vedtaget med 24 for 
og 3 blanke.

8. Kredsene: Kreds Vest: Synd 
at alle arrangementer er holdt 
nord på. 
Kreds Øst: Måske skulle den 
eventuelle sommerfest afholdes 
senere end måske planlagt, 
pga. sommeren kommer senere 
og børnenes sommerferie. 
Måske kunne nogen møder af-
holdes privat for at løse nogen 
af lokale problemerne. Der kom 
en snak omkring lokale pro-
blemer i Kreds Øst. Hvad med 
skoler? Biblioteker? Fuglehuset 
i Ringsted? Private hjem? Max. 
400 kr. per aften. Evt. lægge 
møderne lidt på skift? Hvorfor 
kun centralt? Nogen kunne vel 
ligge nordpå, nogle lidt syd. 
Hvorfor kan medlemmerne ikke 
køre til medlemsmøder når de 
kan køre til udstillinger?
Beretningerne godtaget.

9. Indkomne forslag fra besty-
relse og medlemmer:               
                         
Fra bestyrelsen:                                                                                        
Forslag 1: Ændring: Alle for-
slag fremsat af medlemmer 
skal være formanden i hænde 
senest 8 uger før general-
forsamlingen. Forslag kan 
sendes pr. almindelig post, 
kuverten mærkes med ”For-
slag til GF”. Eller sendes via 
mail, i emne skrives ”Forslag 
til GF”. Forslaget kan anses 
om modtaget, når kvittering 
fra formanden er modtaget.                                 
Ændringer i foreningens love 
og målsætninger afgøres med 
mindst 2/3 flertal. Andre 
forslag afgøres ved almindelig 
flertalsbeslutning. Ved stem-
melighed bortfalder forslag. 
Brevstemmer bortfalder, vedta-
get med 13 stemmer for og en 
blank.                              

Forslag 2: Imod 8, for 16, blan-
ke 3. Forslaget er bortfaldet.            

Forslag 3: Enstemigt vedtaget.

Forslag 4: Bestyrelsen forslår 
at klubben laver et Maine Coon 
forum, til erstatning for den 
eksisterende mailingliste. Med 
et afsnit for ikke medlemmer, 
og et lukket afsnit for medlem-
mer. Et web forum der vil være 
tilknyttet klubbens hjemme-
side, og som administreres af 
bestyrelsen. 
Brevstemmer bortfalder, 14 
stemmer for.                             
 
Fra medlemmerne:                                                            
Forslag 5: 9 for, 14 imod 2 
blanke. Forslaget er faldet.                                                

Forslag 6: Trukket pga., forslag 
5. er faldet                                                                                  

Forslag 7: Trukket. 
GF pålægger sundhedsud-
valget fremover at synliggøre 
klubbens formålsparagraf §3. 

Referat fra GF 2007
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Det kan bl.a. gøres ved dels 
at lægge relevant viden ud om 
både genetiske og/eller smit-
somme sygdomme, som alle 
katte, både hus- og racekatte 
kan få, samt at udbrede kend-
skab til racens svage og stærke 
sider. F.eks. kan nævnes at 
man evt. kan linke til andre 
hjemmesider, hvor der fremgår 
at f.eks HCM, Calici og Corona-
virus ikke kun findes i MCO’en, 
men er/kan være et generelt 
problem for katte.                            

Forslag 8: Taget til efterretning 
og dækket ind under forslag 7.         

Forslag 9: 10 for, 12 imod, 5 
blanke. Ikke vedtaget.

10. Valg af bestyrelse:

Formand: 
opstillet Malene Thykjær 
– trak sig. Mette Bernsdorf 
opstiller som formand – valgt 
for den resterende periode.                                                                                
Bestyrelse: 
Anne Jensen har trukket sin 
opstilling til bestyrelsen. 
Opstillet er: 
Camilla Sabroe Larsen, Malene 
Thykjær, Mona Mortensen, Pia 
Jensen, Helle Kjær Jespersen.

Stemmerne fordelte sig så le-
des:
 Malene 14 stemmer
 Camilla 2 stemmer
 Mona 14 stemmer
 Pia 13 stemmer
 Helle 13 stemmer
 
Jan Frantzen og Anne Jensen 
opstillede til suppleant poster-
ne, og blev begge valgt.
Carsten Bircow Lassen opstil-
lede til revisor og blev valgt. 
Margrethe Olesen opstillede 
som revisor suppleant og blev 
valgt.

Bestyrelsen ser nu således ud:

• Formand 1 år 
 – Mette Bernsdorf
• Bestyrelse 1 år 
 – Pia Jensen
• Bestyrelse 1 år 
 – Helle Kjær Jespersen
• Bestyrelse 2 år 
 – Mona Mortensen
• Bestyrelse 2 år 
 – Malene Thykjær
• 1. Suppleant 1 år 
 – Jan Frantzen
• 1. Suppleant 1 år 
 – Anne Jensen

• Revisor 1 år
 – Carsten Bircow Lassen
• Revisor suppleant 1 år 
 – Margrethe Olesen

11. Valg af sundhedsudvalg: 
Opstillede: Anne Jensen, Pia 
Jensen, Carli Hækkerup og 
Lotte Frantzen. Alle blev valgt.

12. Valg af redaktør: Opstillede: 
Malene Thykjær. Blev valgt.

13. Dato for næste års GF: 15. 
marts 2008 i Jylland.

14. Evt.: Lovforslagsudvalg: 
Marianne Jepsen og Pia Jen-
sen. 
Det er uhensigtsmæssigt at 
top-kattene ligger på en udstil-
ling langt pokker i vold. Be-
styrelsen bør forsøge, at lægge 
præsentationen af top-kattene 
et mere hensigtsmæssigt sted. 
GF ønsker at der arbejdes mod 
en international udstilling kun 
for MCO.
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Revideret Marts 2007

§ 1 Navn og stiftelse. 

Klub 13 MC blev stiftet 
26.11.1988. På generalforsamlin-
gen den 14.04.1996 blev navnet 
ændret til Maine Coon Klubben 
- Danmark. 
Foreningens hjemsted er forman-
dens adresse.

§ 2 Samarbejde og tilslutninger 

Pkt. 1 Maine Coon Klubben - 
Danmark er en ren interesseorga-
nisation tilsluttet Felis Danica og 
underlagt Felis Danicas love og 
vedtægter for specialklubber. 

Pkt. 2 Specialklubbens medlem-
mer samarbejder kun med orga-
nisationer, som i en eller anden 
sammenhæng samarbejder med 
”Federation Internationale Fe-
line” (FIFe) når det drejer sig om 
racekatte. Specialklubben kan i 
øvrigt samarbejde med organisa-
tioner, som arbejder for at skabe 
et bedre dyreværn generelt. 

§ 3 Formål 

Pkt. 1 Bevare Maine Coon-racen 
samt arbejde for at Maine Coon-
katten kun bliver brugt til ren 
raceavl, hvorved menes, at der 
ikke bruges andre racer for at 
forbedre type og farve på Maine 
Coon, ligesom Maine Coon ikke 
må benyttes ved forbedring på 
andre racer. 

Pkt. 2 Gennem oplysning, rådgiv-
ning og samarbejde, at fastholde 
den racetypiske Maine Coon, så 
racen ikke bliver offer for avl i en 
retning som vil medføre ændring 
af den skrevne standard. 

Pkt. 3 Gennem samarbejde, at 
oplyse om arvelighed, arvelige 
sygdomme og defekter. 

Pkt. 4 Udbrede kendskab til ra-
cen nationalt og internationalt. 
§ 4 Medlemskab

Pkt. 1 Medlemskab i klubben 

kan opnås af alle med interesse 
for Maine Coon, enten som ho-
vedmedlem, familiemedlem eller 
støttemedlem. 

Pkt. 2 Medlemskabet er at regne 
fra indbetalingsdatoen af kontin-
gentet og frem til 31.12. 

Pkt. 3 Medlemskabets ophør 
sker ved skriftlig udmeldelse. 

Pkt. 4 Et medlemskab kan tages 
op til revision, hvis et medlem 
handler i strid med klubbens love 
og etiske regler. En flertalsbe-
slutning fra bestyrelsen kan i så 
fald suspendere et medlem med 
øjeblikkelig varsel og sagen skal 
forelægges på den førstkommen-
de generalforsamling. Endelig 
eksklusion kan kun foretages på 
en generalforsamling og med en 
flertalsbeslutning på mindst 2/3 
af de afgivne stemmer. 

§ 5 Ordinær generalforsamling 

Generalforsamlingen er special-
klubbens højeste myndighed. Ge-
neralforsamlingen er beslutnings-
dygtig når den er lovligt indkaldt. 
Generalforsamlingen skal så vidt 
muligt afholdes på skift mellem 
Jylland, Fyn og Sjælland og tilret-
telægges således, at man kan ”nå 
hjem ” samme dag.  

Pkt. 1 Der afholdes ordinær ge-
neralforsamling hvert år i marts 
måned, og der skal indkaldes 
skriftligt mindst 3 uger før. Med 
indkaldelsen skal følge dagsorden 
med evt. indkomne forslag, samt 
bestyrelsens årsberetning, herun-
der revideret regnskab. 

Pkt. 2 Stemmeret forudsætter 1 
mdr. umiddelbart forudgående 
medlemskab af klubben. 

Pkt. 3 Der gives en stemme pr. 
hovedmedlem og 1 stemme pr. fa-
miliemedlem. Dog kan husstand 
max have 2 stemmer. 

Pkt. 4 Medlemmer som ikke er 
i stand til at være til stede på 
generalforsamlingen kan stemme 

pr. brev, dog undtaget ved § 4 
pkt. 4 og § 13. 

Pkt. 5 Indstilling af kandidater til 
bestyrelsen kan ske på general-
forsamlingen. 

Pkt. 6 For at være valgbar til be-
styrelsen samt at have stemmeret 
kræves at medlemmet er fyldt 18 
år. 

Pkt. 7 Alle forslag fremsat af 
medlemmer skal være forman-
den i hænde senest 8 uger før 
generalforsamlingen. Forslag 
kan sendes pr. almindelig post, 
kuverten mærkes med ”Forslag til 
GF”. Eller sendes via mail, i emne 
skrives ”Forslag til GF”. Forsla-
get kan anses som modtaget, 
når kvittering fra formanden er 
modtaget.
Ændringer i foreningens love 
og målsætninger afgøres med 
mindst 2/3 flertal. Andre forslag 
afgøres ved almindelig flertals-
beslutning. Ved stemmelighed 
bortfalder forslag. 

Pkt. 8 Ordinær generalforsamling 
afholdes med følgende dagsorden: 
1. Generalforsamlingens åbning. 
2. Valg af dirigent. 
3. Valg af stemmetæller og refe-
rent. 
4. Bestyrelsens årsberetning. 
5. Fremlægger revideret regn-
skab. 
6. Fastsættelse af kontingent, jf. 
par. 8. 
7. Fremlæggelse af budget 
8. Kredsene 
9. Fremsatte forslag fra medlem-
mer og bestyrelse. 
10. Valg af bestyrelse i henhold 
til § 7 stk. 1 og 2. 
11. Valg af sundhedsudvalg i 
henhold til § 12 stk. 1-3. 
11. Valg af redaktør 
12. Dato for næste års ordinære 
generalforsamling fastsættes på 
generalforsamlingen. 
13. Eventuelt 

Pkt. 9 Skriftlig afstemning finder 
sted, blot ET medlem ønsker det. 

Pkt. 10 Vedtægtsændringer træ-

Love og vedtægter 2007
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der i kraft efter den generalfor-
samling de vedtages på. 

§ 6 Ekstraordinær generalfor-
samling

Pkt. 1 Ekstraordinær generalfor-
samling afholdes, når flertallet af 
bestyrelsen finder det nødvendigt, 
eller når 1/3 af medlemmerne 
fremsætter begrundet skriftlig 
anmodning til formanden herom. 
Indkaldelsesfristen for en Ekstra-
ordinær generalforsamling ønsket 
af medlemmerne, er 2 uger. I 
sådanne tilfælde skal generalfor-
samlingen afholdes senest 4 uger 
efter anmodningen er kommet til 
formandens kendskab. 

Pkt. 2 Med indkaldelsen føl-
ger dagsorden med de præcise 
punkter der skal behandles samt 
begrundelsen for generalforsam-
lingens afholdelse. 

§ 7 Bestyrelsen

Pkt.1 Sammensætningen Spe-
cialklubbens daglige ledelse ud-
føres af bestyrelsen, der foruden 
formanden består af 4 medlem-
mer: næstformand, kasserer, 
sekretær og 1 bestyrelsesmed-
lemmer. Derudover vælges 2 sup-
pleanter. 
Formandsposten besættes ved 
direkte afstemning på generalfor-
samlingen, mens bestyrelsen selv 
fordeler øvrige poster. Kasserer-
posten kan lægges udenfor besty-
relsen, såfremt bestyrelsen finder 
det nødvendigt for klubben. 

Pkt. 2 Funktionsperiode. Valg 
sker for 2 år ad gangen, således 
at formand og 2 bestyrelses-med-
lemmer er på valg i lige år, mens 
de 2 øvrige bestyrelsesmedlem-
mer er på valg i ulige år. Revisor 
og suppleanter vælges hvert år. 
Til bestyrelsen kan kun vælges 
en person fra hver husstand. 

Pkt. 3 Funktion. Bestyrelsen 
leder specialklubben i overens-
stemmelse med nærværende love 
og vedtægter samt generalforsam-
lingens beslutninger. Der indkal-
des skriftligt til bestyrelsesmøder, 
der ledes af formanden eller i 

dennes fravær af næstforman-
den. Mødehyppighed afhænger af 
behov, men der kan altid indkal-
des hvis 3 bestyrelsesmedlemmer 
udtrykker ønske herom. Supple-
anter kan deltage i bestyrelsens 
møder med taleret, men ikke 
stemmeret. Senest 14 dage efter 
hvert møde udsendes referat til 
bestyrelsesmedlemmer og sup-
pleanter. 
a: Bestyrelsen er beslutningsdyg-
tig, når flertallet af bestyrelsen er 
til stede. 
b: Forlader et bestyrelsesmedlem 
bestyrelsen, indtræder supplean-
ten med flest stemmer som besty-
relsesmedlem og denne konstitu-
erer sig igen. 
c: Forlader et flertal af bestyrel-
sesmedlemmerne bestyrelsen og 
de resterende inkl. suppleanter 
ikke skønner at kunne påtage sig 
bestyrelsesarbejdet på betryg-
gende vis i resten af perioden til 
næste generalforsamling, indkal-
des der til ekstraordinær general-
forsamling. 

Pkt. 4 Bestyrelsen er berettiget 
til at indkalde medlemmer uden-
for bestyrelsen til at bistå den i 
foreningens sager. 

Pkt. 5 Et bestyrelsesmedlem skal 
føre en liste over, hvor klubbens 
inventar er, og med kvittering fra 
lånerne. 

Pkt. 6 Klubben betaler transpor-
ten til og fra et bestyrelsesmøde. 
(max. 1 kr. pr kørt kilometer) 
Bestyrelsen forpligter sig til at be-
grænse transportudgifterne mest 
muligt. Der kan ydes et beløb 
på max. Kr. 500.- til fortæring. 
Kvitteringer skal sendes til Maine 
Coon Klubben – Danmarks kas-
serer senest 5 dage efter mødet. 
§ 8 Tegningsregel

Pkt. 1 Specialklubben tegnes 
udadtil ved underskrift af for-
manden og mindst et yderligere 
bestyrelsesmedlem. 

§ 9 Kontingent, økonomi, regn-
skab, revision

Kontingentet fastsættes på gene-
ralforsamlingen efter forslag fra 

bestyrelsen og med forskellige 
beløb for: 
a: Hovedmedlem, fuld pris 
b: Familiemedlem, nedsat pris 
c: Pensionister, nedsat pris. 
d: Studerende, nedsat pris. 
e: Støttemedlem nedsat pris 
f: Killingesælger, nedsat pris 
Hvis et medlem bliver meldt ind i 
Maine Coon Klubben - Danmark 
første gang efter 1. august, beta-
les halvt kontingent første gang. 
(Halvt kontingent kan altså kun 
opnås èn gang pr. medlem.) 

Pkt. 1 Killingesælger kan foreslå 
/ tilbyde deres killingekøber et 
medlemskab af Maine Coon Klub-
ben - Danmark til en speciel pris, 
forudsat at der sammen med 
tilmeldingen oplyses om killinge-
sælger og købers navn. En betin-
gelse er at killingekøber ikke før 
har været medlem af Maine Coon 
Klubben - Danmark. 

Pkt. 2 Bestyrelsen er ansvarlig 
over for generalforsamlingen for 
budget samt regnskab. 

Pkt. 3 Klubbens regnskab følger 
kalenderåret. 

Pkt. 4 Regnskabet revideres af 
de på generalforsamlingen valgte 
revisorer.  

Pkt. 5 Alle former for service/
medlemsydelser SKAL forudbeta-
les. 

Pkt. 6 Klager til klubben skal 
være skriftlige. Anonyme klager 
vil ikke blive behandlet. 

§ 10 Redaktionen

Pkt. 1 Den ansvarshavende 
redaktør vælges på generalfor-
samlingen. Redaktøren skal i 
samarbejde med redaktionen 
forberede og drive foreningens 
publikationer i overensstemmelse 
med foreningens love. 

Pkt. 2 Redaktøren udpeger selv 
det antal medarbejdere til re-
daktionen som han/hun finder 
nødvendigt. 

Pkt. 3 Redaktionen står for at 
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producere og udsende minimum 
4 udgivelser årligt. 

Pkt. 4 Redaktionen står for 
at udvikle og vedligeholde et 
brugbart og velfungerende arti-
kelarkiv, til brug for klubbens 
medlemmer, som er placeret på 
klubbens hjemmeside. 

Pkt. 5 Klubbens medlemmer 
kan fravælge det trykte blad og i 
stedet hente det sidste udkomne 
blad på klubbens hjemmeside. 

Pkt. 6 Alle indlæg som optages, 
skal være forsynet med navn og 
kildeangivelse. 

Pkt. 7 Redaktionen mødes i april, 
hvor det kommende års arbejde 
skal planlægges. 

Pkt. 8 Redaktionen er økonomisk 
ansvarlig over for bestyrelsen. 

§ 11 Topliste

Pkt. 1 Klubben har topliste 

Pkt. 2 Deltagelse forudsætter 3 
måneders umiddelbart forudgå-
ende medlemskab af Maine Coon 
Klubben – Danmark, regnet fra 
tilmeldingsfristens udløb. 

Pkt. 3 Reglerne for topkattene 
fastsættes af bestyrelsen og of-
fentliggøres I årets sidste blad 
og/eller på klubbens hjemme-
side. 

Pkt. 4 Præmierne overrækkes 
kun ved personligt fremmøde.

§ 12 Sundhedsudvalget 
Pkt. 1 Der vælges 4-6 personer 
på generalforsamlingen. 

Pkt. 2 Alle medlemmerne vælges 
for 1 år. 

Pkt. 3 Udvalgsmedlemmerne for-
deles for så vidt muligt ligeligt på 
landsdelene. 

Pkt. 4 Formål: at indsamle og be-
lyse information om smitsomme 
sygdomme, arvelighed, arvelige 
sygdomme og defekter, samt vi-
dere formidling til medlemmerne. 

Pkt. 5 Udvalget er forpligtet til 
at udarbejde en årsrapport, som 
udsendes sammen med indkal-
delsen til klubbens generalfor-
samling.  

Pkt. 6 Udvalget er forpligtet til at 
skrive mindst to artikler om året 
til Maine Coon bladet. 

§ 13 Klubbens Opløsning

Forslag til klubbens opløsning 
skal optages som et særlig punkt 
på dagsordenen til generalfor-
samling. Såfremt forslaget vedta-
ges med kvalificeret flertal 3/4 af 
de givne stemmer, sendes det til 
urafstemning, hvor der for stad-
fæstelse kræves halvdelen af de 
afgivne stemmer. Ved ophævelse 
af klubben, skal foreningens 
protokol, register, kartotek, mv. 
overdrages Felis Danica. Forenin-
gens økonomiske midler placeres 
i et pengeinstitut med over opsyn 
af Felis Danica og overgår efter 
2 år, hvis der ikke er oprettet en 
ny Maine Coon Klub, til dyrenes 
beskyttelse. 

§ 14 Killingelisten

Pkt. 1 Maine Coon Klubben 
- Danmark har en killingeliste, 
hvor alle hovedmedlemmer kan 
annoncere deres killinger og vok-
sendyr. 

Pkt. 2 Killingelisten er tilgænge-
lig online, hvor medlemmer selv 
sørger for at udfylde og uploade 
informationer om sine killinger. 
Hvis man ikke har mulighed for 
dette kan man kontakte webma-
steren for klubben. 

Pkt. 3 Medlemmerne er selv an-
svarlig for korrekte informationer. 

Pkt. 4 Bestyrelsen sørger så vidt 
muligt for at killingelisten er at 
finde på alle danske udstillinger.

§ 15 Regler for kredse

Pkt. 1 Kredsens formålsparagraf 
er, at udbrede kendskab og viden 
til Maine Coon katte og katter-
elevante emner, ved afholdelse af 
alsidige arrangementer på lokalt 

plan. 

Pkt. 2 Nye kredse skal god-
kendes af Maine Coon Klubben 
- Danmarks generalforsamling. 

Pkt. 3 Kredsene fremlægger 
deres årsberetning på generalfor-
samlingen. 

Pkt. 4 Kredsene skal følge klub-
bens love og kredsenes regler og 
er ikke beslutningsdygtig i klub-
regi. 

Pkt. 5 Bestyrelsen udpeger en 
repræsentant, der skal referere 
begge veje. 

Pkt. 6 Kredsudvalget består af 
4-6 klubmedlemmer, der vælges 
blandt kredsens medlemmer på 
en medlemsaften. 

Pkt. 7 Medlemmerne vælges for 
et år ad gangen, efter generalfor-
samlingen. 

Pkt. 8 Medlemsmøder/arran-
gementer må kun afholdes hos 
Maine Coon Klubben - Danmarks 
medlemmer eller i offentlige eller 
lejede lokaler. 

Pkt. 9 Hver kreds kan få økono-
miske midler stillet til rådighed af 
Maine Coon Klubben - Danmark, 
til de i § 15, pkt. 1 nævnte for-
mål. 

Pkt. 10 Kredsene afleverer 
regnskab for arrangement eller 
udstilling til Maine Coon Klub-
ben - Danmarks kasserer senest 
5 dage efter et begivenhedens 
afslutning.  

Pkt. 11 Kredsenes berettigelse 
kan tages op på generalforsam-
ling. 
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Mailinglisten
Klubben har en debatliste, hvor alt kat-
terelateret diskuteres. Det er helt frivilligt 
om man har lyst til at deltage i debat-
ten, eller man vil sidde med på sidelinien 
og høre på andres erfaringer, oplevelser, 
frustrationer osv. Der findes ingen dumme 
spørgsmål, og det er et bredt udsnit af 
MCO freaks der sidder med på listen og 
debatterer. DU kan komme med på listen 
ved at sende en mail til en af de to listebe-
styrere:
Malene Thykjær:
webmaster@mainecoonklubben.dk
eller
Anne Jensen:
liste@mainecoonklubben.dk
De sender herefter en invitation til 
Groupcare, og så er det bare at besvare 
mailen, og følge de instrukser der er. Man 
kan til enhver tid melde sig af igen, og der 
følger ingen forpligtigelser med, udover at 
holde en god tone!
Så ud af busken, og meld dig på listen, 
hvem ved, du kunne måske lære et eller 
andet, eller give nogen oplevelser videre.

Maine Coon forum!
Det varer ikke så længe inden at klub-
bens nye Maine Coon forum burde 
være færdigt.
Så ønsker du at være med på klubbens 
forum, så hold godt øje med mailing-
listen og klubbens hjemmeside. De to 
steder vil det blive annonceret, når det 
står klar til brug.

På genhør på det nye forum :-)

Opslagstavlen
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Skrevet af Helle Kjær Jespersen.

Der en helt speciel grund til at Thorkjaers Joy 
de Barcelona fik lige netop det navn. Hun blev 
født den 11. januar 2003. Hun er fra et kuld 
på 3 killinger. Da killingerne var 4 uger blev 
Barcelona, killingernes mor, en aften sløj og al-
lerede næste formiddag var det slut. Dyrlægen 
kunne intet stille op. Hun døde af FIP. 
Vi var selvfølgelig forfærdede. En kat der døde 
af FIP og 3 killinger som ikke hverken kunne 
spise eller gå på bakke selv. Det kunne dårlig 
blive værre. Dengang havde vi den opfattelse 
at med FIP i opdrættet kunne vi nærmest lige 
så godt få aflivet alle kattene. Vi brugte mas-
ser af tid og penge på at få taget blodprøver af 
kattene, snakke om, hvad vi dog skulle gøre, 
og søge oplysninger om FIP. Til alt held valgte 
vi at tænke os om mere end én gang, inden vi 
drog forhastede beslutninger, så det blev ikke 
til nogen aflivninger. Udover alle spekulatio-
nerne mht FIP havde vi jo også killingerne. Vi 
var enige om, at vi ville give dem en chance, da 
de var store og stærke og på det tidspunkt var 
solgt. Så hele familien var i gang døgnet rundt. 
Hver 3. time skulle de have mad og der skulle 
”pottetrænes” :o). Det var hårdt arbejde, da 
der samtidig var arbejde og for børnenes ved-
kommende, også skole der skulle passes, men 
samtidigt også lærerigt og sjovt. Vi fik lært, at 
det er et kæmpearbejde en mormis gør for sine 
killinger og har altid senere beundret hunkat-
tene for det.
Da killingerne skulle vaccineres første gang fik 

vi en overraskelse. Det var ikke 3 hanner. Det 
var 3 hunner ! UPSSS.
Killingerne havde jævnligt været til tjek hos 
dyrlægen så vi kunne være sikre på, at det hele 
var som det skulle være, men selv fagkundska-
ben kan altså tage fejl.
Endnu en gang måtte vi ringe til killingekøber-
ne, som spændt havde fulgt med på sidelinjen 
under hele forløbet. Til alt held valgte det ene 
hold killingekøbere at vente på en hankat fra et 
senere kuld, så vi selv kunne beholde en hun-
kat.
Der skulle nye stamtavler og navneforandring 
til, og vi var ikke i tvivl om, at vores egen skøn-
ne hunkat skulle have et navn der siger noget 
om den glæde hun har bragt os og som samti-
dig kan bevare mindet om hendes mor - Barce-
lona.
Grunden til denne lange historie er, at Joy 
nu er blevet Europa Champion. Hun har altid 
elsket udstillinger og nyder at få lov at ligge 
på trimmebordet og blive nusset og kælet med 
af alle der gider, når de kommer forbi. Hun 
er en drøm at have med og har opnået flotte 
resultater – ikke mindst at blive nomineret på 
verdensudstillingen i Maastricht. Så det er lidt 
med vemod at kampen om certifikaterne nu 
er slut, men med stor stolthed, at vi nu kan 
præsentere Thorkjaers Joy de Barcelona som 
Europa Champion – en helt speciel kat, med en 
hel speciel plads i vores hjerter.  Tillykke Joy !!
 

Europa Champion
EC. Thorkjaers Joy de Barcelona 

Far: Thorkjaers Banderas
Mor: Never Minds Barcelona
Født: 11/1-2003
Farve: MCO n 22

Opdr.: & Ejer: Torsten & Helle Kjær Jespersen

Resultater:
Herlev 2006:   CACE, BIV, NOM 
Stettin 2006:   CACE, NOM, BOX 
Stettin 2006:   CACE, NOM 
Frederecia 2006:  CACE, BIV, NOM 
Frederecia 2006:  CACE, BIV, NOM 
Frederecia 2006:  CACE, BIV, NOM 
Maastricht 2006:  CACE, NOM 
Gudme 2007:  CACE
Helsingør 2007:  CACE 
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Babygalleri

DK Castle Rock Moon On Ice

Far: RW QGC CH IC Windwalker Blue Thunder
Mor: Guldfakse´s Boppin´Out
Født 5/8-2006
Farve: MCO as22

Opdrætter: Refstrup & Schlichting
Ejere: Bechmann & Justesen
 
Helsingør 2007:  EX1, BIV, NOM
Herlev 2007:   EX1, BIV

Pitho Corvina

Far: CFA CH WW04 EC Chimera’s Haze of Love
Mor: IC IP Wytopitlock Nymphadora Tonks
Født: 1/7-2006
Farve: MCO a

Opdrætter: Pia Højlund Thomsen
Ejer: Anna Marie T. Andersen

Ebeltoft 2006:  EX1, BIV
Gudme 2007:  EX1
Hjallerup 2007:  EX1
Hjallerup 2007:  EX1

Biscat’s Jamaica

Far : Luckycoons Dusty
Mor : Freki’s Babette
Født : 16/11-2006
Farve : MCO ns 22

Opdrætter & Ejer: Lotte & Jan Frantzen

Herlev 2007:   EX1 , BIV, NOM

Vi ønsker tillykke med de flotte resultater :-)
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Titel galleri
PR. Castle Rock Bad Seed

Far: RW QGC CH IC Windwalker Blue Thunder 
Mor: DK Castle Rock Pioneer Venus
Født 17/2-2006
Farve: MCO ns 22

Opdrætter: Refstrup & Schlichting
Ejere: Bechmann & Justesen

Gudme 2007:  CAP
Køge 2007:   CAP
Helsingør 2007:  CAP, NOM

PR. Meekocoons Cirrus Cloud
 
Far: Coogan’s Jack Is Back
Mor: Doublebee Hootshie Kootshie
Født: 12/11 2005
Farve: MCO as 09 23

Opdrætter: Pia Borresen Jensen & Kurt Kristensen
Ejer: Signe Heering

Helsingør 2007:  CAP
Hjallerup 2007:  CAP
Hjallerup 2007:  CAP

PR. Proprius Neko San

Far: Helkenberg Jazzman of Proprius
Mor: The Dorsei Sensei
Født: 29/1-2006
Farve: MCO d 03 22

Opdrætter; Anne N. Jensen
Ejer; Lotte Kimer

Holmbladsgade 2006:  CAC
Helsingør 2007:   CAC
Malmø 2007:    CAC

Vi ønsker tillykke med titlerne :-)
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Titel galleri
CH DK Thorkjær’s Starlight 

Far: DK Thorkjær’s Pivo
Mor: DK McCloud’s White Sox’s
Født: d. 7/9-2005
Farve: MCO a 22             

Opdrætter: Helle & Torsten Jespersen
Ejer: Tina Frederiksen

Wroclaw 2006:   CAC
Dragør 2006:    CAC, NOM
Bremen 2007:   CAC

CH. Luckycoons Dusty

Far: Monpti Louie
Mor: TipsNTails Miss Katie
Født: 13/11-2004
Farve: MCO ns
 
Opdrætter: Geertje Seibert 
Ejer: Lotte & Jan Frantzen
 
Køge 2006:    CAC
Hjallerup 2007:   CAC, BIV      
Hjallerup 2007:   CAC, NOM  

Vi ønsker tillykke med titlerne :-)

IP. Pitho Balian
 
Far: CFA CH WW04 EC Chimera’s Haze of Love
Mor: IC Wytopitlock Nymphadora Tonks
Født: 01/11-2005
Farve: MCO a (09)

Opdrætter: Pia Højlund Thomsen
Ejer: Anna Marie T. Andersen

Grömitz 2007:   CAPIB, NOM
Grömitz 2007:    CAPIB, NOM, BOX
Hjallerup 2007:   CAPIB, NOM, BIS
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Udstillingsresultater
Køge
27+28. januar 2007

BIS voksen
Coogan’s Sommerfield
Ejer: Lene & Peter Glem

BIS kastrat
EP Ailuro’s Yosemite
Ejer: Pia Højlund 
Thomsen

BIS ungdyr
Coogan’s Major Devro
Ejer: Lene og Peter Glem

BIS kuld
Lionpark’s Kuld
Opdr. & ejer: Linette og Henrik Nykjær

Opdræt 
Coogan’s
V/ Lene & Peter Glem
Delte æren med et andet opdræt.

Bedste klubkat
Løvehulen’s Yahoo
Ejer: Rita Henriksen & 
Poul Erik Pedersen

Helsingør
11. februar 2007

Bedste Kuld
Lion Park
Opdr. & Ejer: Linette & Henrik Nykjær

Herlev
11. marts 2007

BIS ungdyr
Micharlo’s Bombay
Ejer: Charlotte Gregil

Stort tillykke
til jer alle

med resultaterne
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Hjallerup 
31. marts 2007

BIS han
Rushmore Roots
Ejer: Trine Bechmann

BIS kastrat han
JW Pitho Balian
Ejer: Anna Marie T. Lar-
sen

BIS kastrat hun
WW06 Sebascos Ice Cool Chic
Ejer: B. Buntzen & L. Jørgensen

BIS ungdyr
Sebasco’s Ice Viking
Ejer: Susanne & Per Larsen

Hjallerup
1. april 2007

BIS kastrat hun
WW06 Sebascos Ice Cool Chic
Ejer: B. Buntzen & L. Jørgensen

BIS ungdyr
Sebasco’s Ice Viking
Opdrætter & Ejer: Susanne 
& Per Larsen

Bedste veteran
Milinocket’s Devil in 
the Sky
Ejer: Mikkel Kaae

 

Udstillingsresultater
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Referat fra Bestyrelsesmøde den 4. april 2007
Bestyrelsesmøde i Maine Coon Klubben – Dan-
mark. 

Den 4. april 2007.

Tilstede: Pia, Mette, Jan, Helle og Malene.

1) Godkendelse af referat – gjorde vi vist på   
sidste møde.
2) Indkomne breve
• Mail fra DBA angående annonce i deres avis. Vi 
tager kontakt til dem og prøver at lave en aftale 
om en billigere annonce end det de har tilbudt. 
Vi vil have banner med direkte link til klubbens 
hjemme side. Jan tager kontakt til DBA.
3) Bestyrelsen
• Konstituering skete til GF.
• Mette har haft 3 samtaler og Malene 1 samtale, 
vi har snakket sammen om indholdet i samta-
lerne.
• Det kunne være dejligt at lave en guide til hvad 
man som bestyrelses medlem kan udtale sig om 
når man for henvendelser. Mette og Pia kigger på 
det.
4) Bladet
a) Status
• Redaktionen kører rigtig godt. Men vi mangler 
lidt til bladet, og vil gerne opfordre medlemmerne 
til at sende artikler til bladet. 
b) Annoncer
• Vi vil prøve at lave en skrivelse til annoncører 
igen til sommer om at få nogen flere annoncører 
ind til bladet.
c) Deadline
• 15/4-2007  - 15/7- 2007 – 17/10- 2007
5) Kredsene
• Helle sidder på kredsenes lister som bindeled 
fra kredsene til bestyrelsen.
a) Øst
• Holder genetik arrangement i april.
b) Nord
• Har fuld gang i at arrangere møder.
c) Syd
• Vi vil kontakte de medlemmer som gav udtryk 
for at de gerne ville være med til at starte Kreds 
Syd op. Malene kontakter dem.
d) Fælles arrangement med Norsk Skovkattering.
• Vi vil gerne i fremtiden prøve at afholde flere 
fælles arrangementer med Norsk skovkattering 
og/eller andre klubber.
• Arrangementerne gav et overskud på 740,- kr. 
tilsammen.
• Det kunne være et punkt for sundhedsudvalget 
og se på.
6) Hjemmesiden
• Den kører nogenlunde OK, datoerne på killinge-
listen er lidt ude af funktion, de står lidt om-
vendt. Den nye er nået et godt stykke længere.

7) Sundhedsudvalget
• Det kører godt og er i gang med at få lavet en 
ordning om at der kan betales for HD billeders 
vurdering via klubben. Mere info følger.
8) Mailinglisten
• Når bestyrelsen går ud med en melding til med-
lemmerne, skal vi lige drøfte det på bestyrelsens 
liste først.
9) Forum
• Er næsten ved at være færdigt. Til en start 
bliver det bestyrelsen der bliver moderatorer på 
forummet.
10) Standen
• Standen var med på Hjallerup udstillingen for 
første gang. Og kommer med til Tune.
a) Udvalg?
• Skrive i blade og søge efter medlemmer der vil 
være med i et stand udvalg. Pia laver en mail til 
listen og til bladet.
11) Nye medlemmer
• Vi har ca. 165 medlemmer dags dato. Vi vil lave 
den lodtrækning i bladet igen, med at opdræt-
tere der melder sine killingekøbere ind, jo flere du 
melder ind jo flere lodder.
12) Økonomi
• Ser fin ud.
13) Felis Danica
• Mette har sendt vedtægter, referat og liste med 
ny bestyrelse til FU, men har ikke hørt noget 
tilbage.
14) Medlemsmøder, om hvad vil du med din klub.
a) Forplejning
• Sandwich, øl og vand skal kunne købes.
b) Tilmeldte
• Der er ikke den store tilmelding til disse mø-
der????? Vi håber på at flere tilmelder sig ind 
deadline.
c) Dagsorden for møderne
• Står i invitationen. Og der skal være Kreds valg 
på Sjælland og Fyn.
15) Hobbyudstilling kontra international udstil-
ling
• Vi foretrækker en international udstilling, da 
der skal lægges et stort arbejde i begge dele. Helle 
finder ud af regler m.m. Udstillingen vil vi håbe 
kan blive i 2008 eller 2009. Pia kigger på datoer.
16) Topkatte
a) Hvad gør vi næste år?
• Vi satser på at topkatte showet i 2008 vil foregå 
på udstillingen den 3. februar 2008.
• Vi kigger på reglerne for topkattene.
17) Evt.
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Referat fra Bestyrelsesmøde den 27. april 2007
Bestyrelsesmøde i Maine Coon Klubben – Dan-
mark.
Den 27. april 2007, kl. 17.30 hos Malene 
Thykjær.

1) Retningslinier for udvalg og bestyrelsen
2) Forum
3) Standen
4) Medlemsmøder – opfølgning
5) Racekatten - burpark
6) Topkatte – indbydelse
7) Siden sidst
8) Evt.
9) Godkendelse af referat

Til stede: Pia, Malene, Jan, Helle og Mette.
Referent: Mette

Ad 1) Udvalgene er et serviceorgan for klubben. 
Ift. Ønsket om mere synlighed fra bestyrelsens 
side, og for at kunne slippe kasketterne i div. 
Udvalg, er det besluttet at der skal sidde en 
”uvildig” B-repr. I alle udvalg, som ikke er aktiv 
i udvalget.
Kreds syd/Nord og Øst: Helle Kjær Jespersen.
Redaktionslisten: Pia Jensen
Sundhedsudvalget: Mette Bernsdorf
Pia & Mette retter selv henvendelse til listebe-
styrerne for at blive tilmeldt listerne.

Retningslinier for Sundhedsudvalget: ”udval-
get skal indsamle og belyse information om 
smitsomme sygdomme, arveligehed, arvelige 
sygdomme og defekter, samt videre formidle til 
medlemmerne.” jvnf. § 12, pkt 4.

Retningslinier for Redaktionen: ” Redaktøren 
skal i samarbejde med redaktionen forberede 
og drive foreningens publikationer i overens-
stemmelse med foreningens love.” jvnf. § 10, 
pkt 1.

Retningslinier for Kredsene: ”Kredsens formåls-
paragraf er, at udbrede kendskab og viden til 
Maine Coon katte og katterelevante emner, ved 
afholdelse af alsidige arrangementer på lokalt 
plan. Kredsene skal følge klubbens love og 
kredsenes regler og er ikke beslutningsdygtig i 
klubregi.” Jvnf.§ 15. pkt. 1 og 4

Retningslinier for Bestyrelsen: ” Specialklub-
bens daglige ledelse udføres af bestyrelsen. 
Denne leder specialklubben i overensstem-
melse med nærværende love og vedtægter samt 
generalforsamlingens beslutninger. Bestyrelsen 

er beslutningsdygtig, når flertallet af bestyrel-
sen er til stede.” ”Jvnf § 7, pkt 1+3+3a

Generelt: Enhver henvendelse til enten Besty-
relse eller udvalg er at betragte som en hen-
vendelse til klubben og ikke til privatpersoner. 
Enhver besvarelse sker i klubregi og man er til 
enhver tid ansvarlig overfor bestyrelsen.
 
Ad 2) Check klubbens forum, testkørsel
Malene sender link på ny.
Check underpunkterne, tilføjelser og rettelser.
Især teksten under overskrifterne skal læses 
igennem.
Der mangler ikke meget førend vores nye 
forum er klar til at komme op og køre. Det er 
som sådan klart, men vi venter på at vores 
webhotel får oprettet de sidste features.

Ad 3) Medlemmerne blev på kredsmødet på 
Sjælland adspurgt om standen skulle bemand-
es på udstillingerne, og der var enighed om, 
at nu klubben havde investeret i en ny stand, 
skal der også gives penge til at den kan be-
mandes af Glenn & Malene Thykjær, som frivil-
ligt har meldt sig.
Der skal være morgenmad på standen. Dette 
skal annonceres på listen.

Ad 4) 
Fyn/kreds syd: Mødet blev aflyst, da der ikke 
var nogen tilslutning.
Nord: God debat, med forslag til bestyrelsen, 
bl.a. om mere synlighed generelt. Forslag om 
hyggeaftener, evt. med en aktivitet tilknyttet 
(f.eks. besøg i zoo). 
Øst: Mødet gik godt. Der var sandwich og kage. 
Der var flest forventninger til kredsene, ikke 
så meget til bestyrelsen. Den internationale 
udstilling blev nævnt, som et af de punkter vi 
allerede har taget fat på i bestyrelsen. Der var 
kredsudvalgsvalg.

Bestyrelsen vil prøve at forhandle sig frem til 
medlemsrabatter ved div. Forhandlere. Dette 
kunne evt. administreres ved fremvisning af 
medlemskabskort, hvorved rabatterne opnås. 

Udvalgene holder fællesmøde den 2/6 2007, og 
her taler vi videre om de afholdte medlemsmø-
der.

Ad 5) Klubben er blevet tilbudt 20.000 kr./
årligt, hvis vi stiller bure op på Racekattens 
udstillinger, og tage dem ned igen. (4 gange om 
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året!)
Bestyrelsen vurderer at det er for stor en op-
gave og takker derfor nej til tilbuddet. 

Ad 6) Bestyrelsen er enige om at der skal gøres 
et arbejde for at gøre det attraktivt at tilmelde 
sig til topkattene. 
Vi har talt om et sceneshow og en racepræsen-
tation og dette helst ved en dommer.
Der er udformet en invitation, men vi afven-
ter en lokalitet for afholdelse af showet. Dette 
bliver formodentlig på Racekattens udstilling i 
februar 2008.
 
Ad 7) Mette har haft en henvendelse siden 
sidst, Malene har haft 1 henvendelse. Pia har 
haft 1.

Ad 8) Klubben har fået et banner på Den Blå 
Avis. Dette skal annonceres for klubben på 
listen, og evt. i bladet.
International udstilling, hvilken dato og hvor? 
Hvor kan dommerne nemmest overnatte?
2 dages udstilling.

Forslag om møde med Racekatten, idet der er 
ønske om dem som ”mentorklub”. Malene ret-
ter henvendelse til dem.
Vi arbejder videre med den internationale ud-
stilling……

10/6 er der møde i kreds nord. Helle, Pia og 
Mette påtænker at tage af sted som repr. Af 
bestyrelsen.

Der er blevet afholdt møde om standarden i 
Kreds Øst. Her fremkom der ønske om at der 
blev kigget på denne. Bestyrelsen har besluttet 
at efterkomme dette ønske. Vi påtænker derfor 
at rette henvendelse på listen, for at høre om 
der er nogle medlemmer der kunne tænke sig 
at være med til sammen med bestyrelsen, at 
kigge på standarden.

Mette laver indbydelse til fællesudvalgsmøde 
den 2/6 2007.

Ad 9) Referatet er godkendt d.d.
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Aktivitetskalender
Aktiviteter i Kreds Øst

6. juni  2007   Genetik II med Pil Refstrup
Hold øje med mailinglisten!

Aktiviteter i Kreds Vest

10. juni 2007  Kontrakter
25. august 2007  Sommerfest

Udstillinger i Danmark

30. juni & 1. juli 2007 Hedensted  Jyrak
4. & 5. august 2007 Hillerød  Darak
1. & 2. September 2007 Bogense  Jyrak
30. september 2007  Nykøbing Sj.  Racekatten
20. & 21. oktober 2007 København  Katteklubben
4. november 2007  Roskilde   Darak
24. & 25. november 2007 Assentoft  Jyrak
3. december 2007  Ikke fastlagt   Racekatten  

Aktiviteter i Darak

12. juni 2007  Opdrætterkursus nr. 3 – Kontrakter og Etik
5. september 2007  Opdrætterkursus nr. 4 – Basal genetik
2. oktober 2007  Opdrætterkursus nr. 5 – Opdræt og fødsler
6. november 2007  Indhold følger
4. december 2007  Julebanko
 
Aktiviteter i Racekatten

2. juni  2007   Ernæring v. Dyrlæge William Breda, Norge
9. juni 2077   FD/FIFés regler, købeloven m.m.

Aktiviteter i Katteklubben

Ingen planlagte ved redaktionens slutning!

Aktiviteter i Jyrak

Ingen planlagte ved redaktionens slutning!

Felis Danica

13. oktober 2007  Opdrætterseminar, København
14. oktober 2007  Opdrætterseminar, Jylland
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Killingelisten
Killingelisten er tilgænge-
lig online, hvor medlemmer 
selv sørger for at udfylde og 
uploade informationer om 
sine killinger. Hvis man ikke 
har mulighed for dette kan 
man kontakte webmasteren 
for klubben.

www.mainecoonklubben.dk

Mailinglisten
Hvis du ønsker at kommer på 
klubbens mailingliste så send 
en mail til Malene Thykjær 
eller Anne Jensen.

Kontingenter
Hovedmedlem     kr. 250,00
Familiemedlem     kr.   50,00
Pensionist/stud. kr. 150,00
Støttemedlem        kr.   25,00
Killingekøber       kr. 100,00

Alle kontingenter er halv 
pris efter 1. august, for 
første- gangsmedlemmer. 
Alle kontingenter, annoncer 
og andre betalinger skal 
indbetales på klubbens 
girokonto.  

Giro: 5 60 60 04
Husk at anføre på giro-
kortet, hvad du betaler for.
Husk alt skal forudbetales.

Nye medlemmer:
Kontakt: Mona Mortensen

Adresse ændringer:
Meldes skriftlig til: 
Kasserer Mona Mortensen
Højrup Mosevej 3
5450 Otterup
kontakt@mainecoonklubben.dk

Yankee-Katten
Indsendt materiale.
Der vil blive rettet stavefejl 
på alt indsendt med mindre 
indsenderen ønsker andet, og 
dette bedes venligst anføres 
på brevet. Indsendt materiale 

returneres kun, hvis der 
er ønske herom, og man 
bedes så venligst vedlægge 
frankeret svarkuvert. Alt 
materiale bedes forsynet 
med referencer, således at 
sammenhængen mellem 
tekst og et billede ikke går 
tabt. Hvis der er betingelser 
med det indsendte, skal 
dette oplyses samtidig med 
indsendelsen af materialet. 
Alt materiale til Yankee-
Katten skal sendes til 
redaktøren.

Gengivelser
Fra Yankee-Katten er tilladt 
med tydelig kildeangivelse, 
medmindre andet er nævnt.

Teknik
Yankee-katten er fremstillet 
ved hjælp af Adobe Indesign.

Spalter:
 
Babygalleriet
Spalte hvor killinger / 
ungdyr, der har opnået 
mindst BIV eller NOM, kan 
blive optaget. Send et billede 
af katten samt oplysninger 
om opnået resultat, hvilken 
udstilling, navn, forældre, 
fødselsdato, farve samt ejer 
og opdrætter.

Import
Har du købt en kat i 
udlandet, hører vi gerne om 
det. Send oplysninger om 
navn, forældre, fødselsdato, 
ejer og opdrætter samt 
hvilket land katten kommer 
fra. Du er meget velkommen 
til at skrive en lille historie 
om hvorfor du har valgt at 
købe netop den kat.

Køb-salg-bytte
Køb, salg, bytte og gives 
væk….. Husk at angive evt. 
pris og telefonnummer samt 
andre relevante oplysninger.

Side 9 miss’en
Har du et sjovt billede af din 
kat/ katte, så send det til 
Yankee-Katten, meget gerne 
sammen med en kommentar.

Titelgalleriet
Har din kat opnået en 
titel, så send et billede til 
Yankee-Katten sammen 
med oplysninger om opnået 
titel, hvor, resultater, navn, 
opdrætter samt ejer.

Annoncer
Tilmelding af annoncer i 
Yankee-Katten, skal ske 
til Klubbens redaktion 
(se side 5).  Ønsker du 
hjælp til at lave din egen 
opdrætterannonce i bladet, 
er Redaktionen behjælpelig 
med dette ( for et symbolsk 
beløb ). Ring og hør nærmere. 
Annoncer sendes pr. mail 
eller afleveres på CD-rom til 
redaktøren.
Kontakt Redaktionen for 
annoncepriser.

Priser for opdrætter 
annoncer:

Kvart sides annoncer:
2 blade 150,- kr.
4 blade 250,- kr.

Halv sides annoncer:
2 blade 250,- kr.
4 blade 400,- kr.

For mere information kontakt
Marianne Jepsen,
tlf.: 57 80 00 40 eller
email: jepsen@tdcspace.dk

Priser på erhvervs annoncer 
kontakt:
redaktor@mainecoonklubben.dk

Klub information




